ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmacae.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº _________ / 2025

O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo

Municipal por meio do órgão competente da Administração pública. Venho

por meio deste indicar mudança de estacionamento do lado direito para o

lado esquerdo ao longo de toda a Rua Alcides Mourão, bairro Aroeira

cidade de Macaé onde sempre foi durante toda sua história.

Justificativa

Os comerciantes do local estão sendo prejudicados na hora de

entrega de carga e descargas e trazendo congestionamento em horário de

picos, além de trazer riscos eminentes para os ajudantes de motoristas que

tem que atravessarem de um lado para o outro entre os veículos

automotores etc. além disso prejudicando a visão dos motoristas que desse

das comunidades, morro de são Jorge e Morro de Santana.

Sala das Sessões, 10/04/2025 de março de 2025.

______________________________________

MARVEL PAOLINO MAILLET

VEREADOR

mailto:secretaria@cmmacae.rj.gov.br